?w

•

•

Муниципальный район <<Цумадинский район>>

МКУ <!(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ>)
368900, Р Д, Цумадинс:кий район, с. Агвали, тел. (8727) 2-52-12

Приказа№Об

по МКУ «УО»

Об установлении новых повышающих коэффициентов

для определения должностных окладов руководителей образовательных

организаций

от 23.01.202.f г.

В целях реализации постановления Правительства РД от 27 апреля 2009 года № 117

«О введении новых систем оплаты труда работников государственных учреждений

Республики Дагестан» и постановления Правительства Р Д от 8 октября 2009 года «Об

утверждении Положения об оплате труда работников государственных образовательных

учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и науки Республики

Дагестан», в соответствии с методическими рекомендациями по новой системе оплаты труда

работников государственных образовательных учреждений, подведомственных

Министерству образования и науки Республики Дагестан, утвержденных Приказом МОиН РД

№799 от 28.10.2009 года

приказываю:

1. У твердить новые повышающие коэффициенты для определения должностных

окладов руководителей образовательных организаций, подведомственных МКУ «Управление

образования» МР «Цумадин~кий район» в соответствии с объемными показателями и отнесения

образовательной организации к соответствующей группе по оплате труда руководителей

(приложение №1 и №2).

2. Ввести в действие новые повышающие коэффициенты для определения

должностных окладов руководителей образовательных организаций, подведомственных МКУ

«Управление образования» МР «Цумадинский район» с О 1. О 1 .2025 года с учетом масштаба и

уровня управления, исходя из группы по оплате труда учреждения.

З. Выплата повышающего коэффициента устанавливается сроком на один год.

•

4. МБУ «Централизованная бухгалтерия (Сажидов А.А.) внести изменения в

штатные расписания образовательных организаций с учетом новых повышающих

коэффициентов с 01.01.2025 года.

5. Зам. начальника МКУ «УО» Ахмедову М.-Х.И. до 25.01.2025 года осуществить

информирование руководителей образовательных организаций о новых повышающих

коэффициентах.

Начальник

МР «Цумадин

З.А.Абдусаламова

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}